
令和 4年 12月吉日 

ご家族様 

社会福祉法人 清風会 

金隈老人保健施設フラワーハウス博多 

施設長 江崎 卓弘 

Tel 092-504-3355 

 

年末年始に伴う窓越し面会の時間変更について（お知らせ） 
 

平素はフラワーハウス博多の運営へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。また、ご家族様におかれましては、長期間にわたる面会制限にご協力い

ただき、心より御礼申し上げます。 

福岡県では新型コロナウイルスの新規感染者が増えていることから、独自の「福岡

オミクロン警報」を発令する等、流行の兆候が見え始める等の不安な状況が続いてい

ます。このような中、当施設としましては、ご入所者様とご家族様が面会することで、

平穏な気持ちや、安心感、喜びを感じて頂きたいと願っております。 

そのため、年末年始の期間に関しましては、下記の通り面会の枠を増やし、ご家族

様との交流の時間を楽しんで頂きたいと存じます。 

今後の感染増加に対する懸念は現在も継続しており、多くの入所者様と利用者様の

安全を守ることの重要性を考え、面会時の「マスク着用」「面会者の検温等を含めた健

康観察」「人と人との距離を確保し、直接的な触れ合いを避ける」等の基本の感染対策

は継続して実施いたしますので、ご理解ご協力のほど重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

変更期間：令和 4 年 12 月 31 日（土）～ 令和 5 年 1 月 3 日（火）の年末年始のみ 

変更時間：①13：00～13：40（40 分間）②13：45～14：25（40 分間） 

     ③14：30～15：10（40 分間）④15：15～15：55（40 分間） 

 

＜注意点＞ 

※面会者と利用者との続柄等の関係性は問わないこと、面会者の年齢について 18 歳

未満の方はご遠慮いただいておりますこと、制限人数は 2 名までとすること等につき

ましてはこれまで通りと致します。 

※窓越し面会の場所について変更はありません。 

以上 




